
40D TABIRA x” 
PORTARIA GABINETE Nº 217/2024, 20 DE MAIO DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, Sra. MARIA 
CLAUDENICE PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, CNPJ sob o mº 
10.349.041/0001-41, no uso das atribuições legais que a legislação vigente lhe 
confere, CONSIDERANDO a Lei Municipal de nº 019/1997 (Estatuto dos 
Servidores Municipais de Tabira); CONSIDERANDO os serviços prestados pela 
servidora na Secretaria Municipal de Saúde neste municipio; CONSIDERANDO 
a oportunidade e conveniéncia da Administragdo Publica; CONSIDERANDO os 
principios administrativos previstos no art. 37 da CF/88; T 19 ? 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER Gratificação de Apoio Administrativo em 14% (quatorze 

por cento) do salário, à servidora Sra. MARILEIDE XAVIER SILVA E SOUZA, 

titular do cargo de Fonoaudióloga, portadora do CPF sob nº 427.425.284-15, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas 

anotações na ficha funcional da servidora em tela, bem como a inclusão em folha 

de pagamento da referida gratificação. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

bira/PE, 20 de maio de 2024. 

2/A / 

CPF:370.416.144-6¢ 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


